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Kontaktinformasjon
Hedrum menighet:
Leder i menighetsrådet: Arvid Gusland     mobil 982 06 160
Kirketjener/klokker: Mette Muurmann     mobil 932 54 372 
Kateket: Lasse Rasmussen Moskvil    mobil 467 98 879
Kvelde menighet:
Leder i menighetsrådet: Lena Våtvik    mobil 995 31 304
Kirketjener/klokker:Erik Borsodi   mobil 472 38 573
Kateket: Tore Ørjasæter   mobil  408 57 591
Hvarnes menighet:
Leder i menighetsrådet: Geir Bårnes   mobil 952 81 991
Kirketjener/klokker: Erik Borsodi   mobil 472 38 573  
Kateket: Tore Ørjasæter   mobil  408 57 591
Lardal menighet:
Leder i menighetsrådet: Møyfrid Sørestad Hem   mobil 907 44 397
Kirketjener i Hem kirke og leder for kirkegårdsdelen i Lardal:  
Jørn Olav Lie   mobil 916 27 537
Kirketjener i Svarstad kirke: Kai Berntsen   mobil 932 49 183
Kirketjener i Styrvoll kirke: Annette Gran   mobil 910 07 987
Diakoniarbeider: Mariann Eskedal   mobil  971 99 722
Kateket: Lasse Rassmussen Moskvil   mobil  467 98 879

Organist i Hedrum: Vetle Seland Halvorsen   mobil 936 11 123 
Organist i Kvelde og Hvarnes: Helge Harila   mobil 976 83 913 
Organist i Hem, Svarstad og Styrvold: Jacob Elias Burhöi   mobil 412 97 734

Ønsker du å snakke med en av prestene våre? 
Eller kanskje du vet om noen som ønsker et besøk?  Ta gjerne kontakt:
Sokneprest i Kvelde og Hvarnes: 
Randi Abelsen Woldseth, mobil 414 66 928, e-post: rawoldseth@larvik.kirken.no
Sokneprest i Hedrum: 
Thorir Jökull Thorsteinsson, mobil 416 42 328, e-post: tjthorsteinsson@larvik.kirken.no
Sokneprest i Lardal: Ny sokneprest i Lardal ventes å starte opp før sommeren. Informasjon  
kommer i sommernummeret av menighetsbladet. Inntil videre kan henvendelser skje til  
kirkekontoret, eller eventuelt til prosten i Larvik.

Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter 
sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellesråd: 
Romberggata 4, 3256 Larvik, Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik. telefon 33 17 30 00
Åpent alle virkedager fra kl. 09:00 til kl. 15:00.
Alle henvendelser angående kirkelige handlinger 
(dåp, vigsel, attester m.m.) rettes til Larvik kirkekontor. telefon 33 17 30 00

Se ellers telefonnr. til de enkelte stillingene i listen.

Følg oss gjerne på facebook. Menighetene har hver sin side.
Se også våre hjemmesider: www.larvik.kirken.no



Innhold
Til våre lesere  4
Du er aldri alene  5
Englandstur med Lardal kantori   6
Lørdagskafe på Smyrna Bedehus 7
Takk for meg! 7
Presentasjon av ny kirketjener i Kvelde og Hvarnes 7
Svunden tid (1972) 8
Svarstad Blomster (vår sponsor) 10
Fra orgelkrakken 11
Konfi rmantsamlinger våren 2023   12
Skatter fra middelalderen i Hem kirke   13
Kroken kapell  14
Kroken Bedehus Kapell, 20-årsfest 15
Regnskap 2022 16
Salmekveld i Hedrum kirke 17
Sponsorsider   18
Min påskesalme 20
Pensjonist og språkstudent 21  
Veien til Jerusalem 2023 22
Sammenslåing av Kvelde og Hvarnes til ett sokn 22
Maurtua i Hvarnes 23
Piano i Svarstad kirke   24
Kvelde Sanitetsforening 25
Onsdagsturer i Lågendalen og omegn våren 2023 26
Kirken den er et muntert hus 27
Tannlegen på landet AS (vår sponsor) 28
Velkommen til nattverdfeiring! 28
Julespill 29
Dette skjer i Hedrum 30
Dette skjer i Kvelde 31
Dette skjer i Hvarnes 32
Dette skjer i Lardal 33
Livets gang 34
Gudstjenesteliste 36

For adresseendring eller bestilling av bladet utenfor 
distribusjonsområdet, kontakt kasserer på mail: 
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4

Thorir Jökull Thorsteinsson (Hedrum menighetsråd) mobil 416 42 328
Mariann Eriksen (Hedrum menighetsråd)   mobil 984 51 766
Bente Sundby (Kvelde menighetsråd)   mobil 465 44 657
Kari Husabø Kleindienst      mobil  482 21 262
Øyvind Hogstad (Hvarnes menighetsråd)   mobil 917 68 941
Else Engelstad (Lardal menighetsråd)   mobil 481 08 275
Gerd Helgeland (Lardal menighetsråd)   mobil 908 70 861
Kasserer: Johan Edvard Hvarnes    mobil 415 05 710RE
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Til våre lesere
av Gerd Helgeland
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Nytt år igjen – ja, dette går jammen fort – men det gir oss nye utfordringer 
og gleder. Viktig i disse dager med så mye som skjer rundt oss både med høye 

strømpriser, nedleggelser av arbeidsplasser og ikke minst krig og jordskjelv ute i den store 
verden. Vi må fokusere på gledene og positive hendelser. Det er vel en sannhet at vi som 
bor i Norge har vunnet i Lotto mht. land. Men vi har alle våre problemer, både store og små 
og derfor er det viktig å fi nne små gleder som lyser opp vår hverdag – når det nærmer seg 
våren er en vårblomst som titter fram noe som gir oss energi – vi kan se ut av vinduet vårt 
en solskinnsdag og se hvor fl ott det er rundt oss – disse øyeblikkene må vi ta vare på.

En glede vi har fått med oss siden forrige utgave er at en av våre sponsorer, Virgenes An-
delsgård, vant Matprisen som årets produsent for 2022 – gratulerer så mye til Virgenes 
Andelsgård – dere gjør en fl ott jobb!

I denne utgaven får vi en presentasjon av sponsorene Svarstad Blomster og Tannlegen på 
landet AS. Vi er veldig takknemlige for våre fl otte sponsorer som stiller opp – år etter år – 
TUSEN TAKK! Det er derfor veldig hyggelig at de kan få lov til å skrive litt om hva de driver 
med i hverdagen.

Ja, jula varer helt til påske sies det, men det er ikke sant for innimellom kommer fasten. 
Fastetiden varer i 40 dager fra askeonsdag til og med påskeaft en – minus søndagene som 
ikke er fastedager – i tillegg regnes førfastesøndagen, Fastelavn, med til fastetiden. Det er 
vel fastelavn med bjørkeris m/fargerike fj ær og boller som vi tenker på som fasten. I tidlige-
re tider helt fram til 1800-tallet ble fasten tatt bokstavelig – dvs. å avstå fra mat og drikke.

Vi er nå på vei mot påsken – denne tiden skal være en tid for stillhet og meditasjon, som 
forberedelse til påskehøytiden. Kanskje dette også er noe vi bør tenke mer over og bruke de 
første månedene i året til å ta imot et nytt år og tenke på hvordan vi skal bruke det.

 GOD PÅSKE TIL ALLE DERE!
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Blant de første som fi kk møte Jesus etter oppstandelsen var to menn på 
vandring bort fra Jerusalem i retning småbyen Emmaus. Vi vet nesten ingenting 

om dem, bortsett fra at en av dem hette Kleopas. De var så nedtynget av det som hadde 
hendt de siste dagene at de ikke gjenkjente Jesus da han slo følge med dem. Trolig hadde 
de stått på avstand og sett Jesus dø på korset, og vi kan bare forestille oss hvordan sorgen 
blindet dem. De trengte tid for å bearbeide de veldige inntrykkene. Kanskje var de på vei til 
hjembyen sin, og på veien gikk de og samtalte om de forvirrende ryktene om at Jesus skulle 
ha vist seg for noen kvinner de kjente.
Midt i denne forvirringen gjør de noe veldig lurt. De vandrer og de samtaler. Den som 

vandrer kommer alltid videre. Noen ganger er det på en landevei, andre ganger over en 
åpen bibel eller i samtale med mennesker vi har tillit til. Det er ikke sikkert at man fra 
begynnelsen av kjenner igjen Jesus. Mange har opplevd at det tar litt tid før man får opp 
øynene for hvem han er. Men når en ser seg tilbake, oppdager en oft e spor av at han var der, 
også da alt så mørkt og håpløst ut.
Da Jesus plutselig dukket opp lys levende og møtte disiplene bak stengte dører, trodde de 

at han kom til dem utenfra, for så å forlate dem igjen. Sannheten er at han var der hos dem 
hele tiden. De så det bare ikke. Men noen få ganger var det som om han tente lyset for at de 
skulle se ham på samme måten som før. Så ble lyset slukket igjen, men samværet fortsatte 
– ikke i mørket, men i troens lys.
De to Emmaus-vandrerne insisterte på at Jesus skulle bli hos dem da det led mot kveld. 

Og da de satt til bords og han brøt brødet og ga dem, ble øynene deres åpnet så de kjente 
ham igjen. Hvor mange mennesker som har kjent Jesus igjen for første gang når de tok imot 
brødet og vinen i nattverden, vet bare Gud.
Du kan sikkert kjenne deg ensom og forlatt iblant, men sannheten er befriende; om du ser 

han eller ikke, er Jesus Kristus med deg alle dager inntil verdens ende.

av biskop Jan Otto Myrseth
Ikke vær redd!
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Englandstur med Lardal kantori
av Mariann Eriksen

1.– 5. desember 2022 var det endelig tid for 
Lardal kantoris Englandstur igjen. Noen av 
korets medlemmer dro til Great Yarmouth 
for 18. gang. Dette er en kystby i Norfolk, 30 
km øst for Norwich. På denne turen var det 
som vanlig tett program, og norske bunader 
var på under store deler av oppholdet. Ko- 
rets dyktige dirigert og primus motor Kjell 
Håkestad holdt i alle trådene, både musi- 
kalsk og som reiseleder.

Koret sang under åpningen av julemar- 
kedet i Great Yarmouth minster fredag 
morgen. Byens kirke, og Englands tredje 
største sognekirke. Vakkert utsmykket, og 
med fantastisk akustikk. Fredag kveld sang 
vi under julegrantenningen på torget. Mye 
folk, og god stemning. Lørdag formiddag 
var en gruppe av korets medlemmer på 
lunsj i et privat engelsk hjem. Veldig hyg- 
gelig vertskap serverte god mat, og det ble 
også båttur på kanalen etterpå.

Lørdag kveld er alltid høydepunktet under 
turen. Lardal kantoris julekonsert i katedra-

len, med norske og engelske julesanger. En 
del av dem skrevet til kantoriet av engelske 
komponister. Solister denne gangen var 
Filip Håkestad og Håkon Anvik. Etter kon- 
serten var det felles buff et for gjester og kor- 
medlemmer i kirken.

Søndagen er alltid travel. Mottakelse hos 
The Mayor i Great Yarmouth townhall er 
stas å være med på. Å synge i rådhussalen 
er en opplevelse i seg selv. Dagen ble av- 
sluttet med festmiddag på hotellet for ko- 
rets medlemmer. Senkede skuldre etter alle 
oppdrag, latter – og sang!

Lardal kantori er et fantastisk kor å syn- 
ge i. Spennende, utfordrende repertoar, 
favnende miljø, alle aldersgrupper, ingen 
ferdighetskrav – men vi blir gitt muligheter 
til å lykkes. Kormedlemmene kommer fra 
blant annet Sandefj ord, Larvik, Kongsberg, 
Hof, Kodal og selvsagt Svarstad. Selv kjører 
jeg gjerne tur – retur Larvik – Svarstad hver 
uke, for å oppleve gleden av å synge i Lar- 
dal kantori. Bli med i koret vårt!



Lørdagskafe på Smyrna bedehus
av Vidar Bergstrøm

Smyrnamenigheten har i en årrekke invitert til lørdagskafe på bedehuset 
ca. en gang i måneden i vinterhalvåret. Etter jul har Den norske kirke vært 
medarrangør for kafeen.

Alle er velkommen på disse treff ene til en 
kaff ekopp og noe å bite i. Det starter klokka 
11:00 og varer til klokka 15:00.

Innimellom er det allsang, en treff er gam-
le venner eller får nye venner. Enten en er 
ny, eller har bodd lenge i bygda så er en 
hjertelig velkommen. Kafeene kunngjøres på Smyrna og Den norske kirke Lardal sine 
Facebooksider, og det settes ut skilt ved veien.

Takk for meg!
av Jan Petter Terkelsen

Når dette nummeret av menighetsbladet kommer ut, er jeg ved slutten av 
min tjeneste i Lardal. Det har vært så fi nt å møte dere alle. Nå håper jeg og ber 
om at det snart må bli en fast og stabil prest hos dere.

Jeg har erfart at det er fantastisk å gjøre tjeneste her oppe i dalen. Mange gode samar- 
beidspartnere er det, både i menighetsrådet, i staben og blant de frivillige. Hjertelig takk 
for innholdsrike måneder!! Gud velsigne og bevare dere alle!
    Med god og vennlig hilsen fra Petter Terkelsen

Presentasjon av ny kirketjener i Kvelde og Hvarnes
av Erik Borsodi

Hei! Mitt navn er Erik Borsodi, jeg er 23 år gammel og kommer fra Siljan i 
Telemark. Jeg har tidligere jobbet 4 år i Forsvaret og holder nå på med diverse 
utdanning, ved siden av dette har jeg da fått jobb som kirketjener i Vestfold.

Jeg har tidligere jobbet ved Solum kirke og er også leder for en praktisk konfi rmasjons- 
gruppe som holder til på Solum.

Jeg ser fram til å begynne i jobben og ønsker å gjøre mitt beste for dere!

7
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Svunden tid (1972) 
redigert av Øyvind Hogstad

KORSETS PREKEN av Tor Spilling:
Det fi nnes knapt et barn i Norge som 

ikke forbinder korset med Kristus og 
kristendommen. Men er det kanskje 
så at en del voksne gjerne taper denne 
sammenhengen av syne, eller i hvertfall 
prøver å holde det ut fra hverandre? "Kristus 
er verdenshistoriens største predikant", er 
det blitt sagt. Det var nå likevel ikke hans 
taler som nådde så langt og fi kk bety så mye 
for så mange, men det var hans død. Hans 
sterkeste preken var nettopp hans lidelse 
og død. Det er korset som er hans "store 
tale".
Hva taler så korset? For det første 

åpenbarer korset synden. Vi husker alle 
menneskemengden som ropte "korsfest" 
og også soldatene som spottet og hånet. 
Og la oss legge oss på sinne at mange av 
disse nettopp sto som tilskuere, og så ble 
de grepet - ikke av korsets preken om deres 
synd - men grepet av hån og spott. Det går 
også an å bli en slik tilskuer eller betrakter 
for mennesket anno 1972. At dette er en 
farlig stilling skal vi ikke glemme.
Noen betrakter jo også det hele med en 

slags religiøs avsky. De sukker over hvor 
grusomme mennesker kan være. De gråter 
over alt det forferdelige som skjer.  Vi 

husker at det var noen kvinner som gjorde 
det den gang også. Men til dem vendte 
Jesus seg og sa: "Gråt ikke over meg. Men 
gråt over eder selv og eders barn." Det er 
ikke billig medynk vi skal møte korset med.
Korset taler for sterkt om vår egen synd 

og Guds nåde til det. Når vi ser korset, blir 
synden vår stor. Vi ser oss medskyldige 
i det som skjedde. Vi var der med vå re 
synder i tanker, ord og gjerninger. Det var 
den stedfortredende død som der fant sted. 
Gud være takk for hans ubegripelige nåde!
Korset forteller oss om Guds hellighet og 

rettferdighet. Han var så sterk at han ikke 
kunne tåle et menneske som syndet. Men 
samtidig var hans kjærlighet til mennesket 
så inderlig at han ikke kunne greie å se at 
det skulle gå fortapt. Men et oppgjør måtte 
det til, og i dette oppgjøret hadde ikke 
mennesket noen sjanse til å komme godt 
ut av. Derfor lot han sin egen sønn, som 
var rettferdig og uten synd, dø i det falne 
menneskes sted. Det var Guds hellighet 
som gjorde Jesu lidelse og død nødvendig. 
Vi kan ikke se gjennom fi ngrene med synd 
når helligheten Gud krevde at den måtte 
sones.
Uten Guds kjærlighet hadde ikke korset 

vært mulig. I Rom. 5, 8 står det slik: "Gud 

Svunden tid (1972) 
redigert av Øyvind Hogstad



Svunden tid (1972) viste sin kjærlighet mot oss ved at Kristus 
døde for oss mens vi ennå var syndere". 
Hele det 5. kapittel i Romerbrevet er som 
en tolkning av Jesu lidelse og død for vår 
skyld. Les det denne påsken!
Spørsmålet som vi alle må stille oss når vi 

igjen skal feire påske, må da bli om vi er i 
stand til å høre korsets preken. Har korset 
fått tale til meg denne påsken? Har jeg fått 
se at jeg var medskyldig, og at jeg også var 
blant dem som fi kk frifi nnelsesdommen på 
grunn av Jesu død for min skyld? Først når 
jeg kan svare bekreft ende på dette, vet jeg 
hva påske er.
FRISKE FOLK I SANDEFJORD.
Til Hedrum kirke søndag 23. januar kom 

uventet en buss med 24 ungdommer fra 
Sandefj ord. Bussen lot de kjøre tilbake 
straks de var steget ut av den.. Etter 
gudstjenesten gikk de hjem til fots. De 
hadde niste med seg og varmt tøy for rast i 
skogen. De var fra KUF i Sandefj ord. Friske 
folk der borte. Det var endog søndagen da 
skøyte-EM kom i TV i kirketiden.
 MENIGHETSBLADENE I SKUDDET.
Mens avisdøden truer dagspressen både 

her og der, øker tallet på menighetsblader. 
Det er registrert ca. 450 slike blad nå innen 
Den norske kirke. Ellers er det gjerne 
de små butikkene som dukker under i 
konkurransen med de store. Men de små 
menighetsbladene blomstrer som aldri 
før - mange endog uten annonseinntekter 
og uten fast kontingent. Forholdet er 
ganske merkverdig for stort sett drives 

menighetsbladene av rene amatører uten 
noen journalistiske kvalifi kasjoner.
PÅ REISE.
I Hol i Hallingdal kjørte vi oss fast. Det 

nyttet ikke å komme løs ved egen hjelp. Jo 
mer vi prøvde å rygge bilen, jo mer grov den 
seg ned. Hva gjør en så? Da ser man seg om 
etter hjelp. På den nærmeste gården bodde 
en mann med traktor. Han kom og dro 
oss løs med den som om intet skulle være 
hendt. Og den mannen var fra Kvelde! Knut 
Aamodt fra Kvelde, snilleste mannen i Hol, 
påsto barna i prestegården. Han er deres 
nærmeste nabo og lærer i søndagsskolen.
Slik kan en også på reise oppleve Skrift ens 

ord: "Den ene hjelper den andre og sier: 
Vær ved godt mot!"
EN KIRKE I BRUK.
Også i sommer har det vært holdt 

legmannsmesser i Hedrum kirke de 
søndagene da det ikke har vært vanlige 
gudstjenester. Kirken har derved vært 
i bruk hver søndag fra 14. mai til 20. 
august. Det vil si 16 søndager på rad. I 
samme tidsrommet har det dessuten vært 
10 vielser der, 13 begravelser, en eldres 
dag, en kirkegårdsdag, en stevnedag for 
Jarlsberg indremisjon og ved besøk av 
misjonsvenner fra Gjerpen med over 100 
deltakere som ved besøket ga nesten 1200 
kroner til Det Norske Misjonsselskap.
Det er fi nt at en bygning av så stor 

antikvarisk verdi ikke bare er åpen for 
tilreisende, men at den møter dem med det 
eneste som til sist betyr noe: Guds ord.

9

Vi er her  -  alltid!

22 40 00 40
krisetelefon 

åpen hele døgnet!
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Svarstad Blomster (vår sponsor)
Walther Lindahl var en energisk 

mann med mange ”jern i ilden”. 
Han startet med gartneri og høner, 
drev Svarstad gjestgiveri der han 
også hadde begravelsesbyrå og en 
liten blomsterbutikk.
I 1974 utfordret han svigerdat-

ter Erna og sønnen Tor til å starte 
blomsterbutikk (og datteren Liv til 
å starte frisørsalong i samme bygg). 
Walther startet byggingen av loka-
ler, og 6. desember 1975 åpner Erna 
og Tor Svarstad blomsterforretning 
med 10.000 i kassakreditt. Walter 
og Ingrid var til stor hjelp de første 
åra.
Erna tilegnet seg kunnskap om 

blomster og forretningsdrift  (handelsskolen), Tor bringer blomster milevis rundtom, hen-
ter blomster, kjører søppel, samt hjelper til med smått og stort både i butikk og hjemme.
På -70, -80 og -90-tallet var det på en måte enklere å drive en liten nisjebutikk med blom-

ster, det var ingen konkurranse med matbutikker o.l..
Takket være faste og gode kunder, som er opptatt av å handle lokalt, har vi klart å holde 

drift en i gang i gode og dårlige tider.
En annen viktig årsak til at butikken har klart seg så bra i alle år er våre ansatte, det startet 

med Else Helgeland, som kom hver gang Erna trang hjelp (i 20 år). Så kom Elin Solberg 
Lauritzen inn som lærling, tok sitt fagbrev i 1996 og har siden vært en bærebjelke for bu-
tikken med sin gode kunnskap om blomster og kundebehandling. I tillegg har vi hatt i 
overkant av 20 ansatte innom i butikken, noen har vært lengre og noen kortere perioder.
I 1998 fl yttet posten ut av lokalene de leide av Erna og Tor, og blomsterbutikken fl yttet inn 

i sine nåværende lokaler, da fi kk vi større lokaler og gavesortimentet økte.
I 2002 ble Erna utsatt for en ulykke og Hilde (som da var ansatt for å føre regnskapet til 

butikken) tok dermed over litt mer ansvar for drift en, og 1. juli 2006 kjøpte hun bedrift en 
og butikken ble da hetende Svarstad Blomster. Hilde utvider gradvis gave- og interiørdelen 
av butikken, og har til tider hatt både leker og klær, men det primære er fortsatt blomster 
til alle anledninger, både i sorg og glede. Hildes mann Tore, tok etterhvert over Tor sin 
oppgave med å kjøre blomster og søppel, han hjelper også til med rydding og annet når 
det trengs.
Det har vært mye utfordringer de siste åra, med stor konkurranse fra alle kanter, pandemi, 

og nå i det siste krig og økte levekostnader.
Vi gir oss imidertid ikke, og inspirert av fj orårets nominasjon til serviceprisen ”Best i Lar-

vik” står vi på videre, og håper at kunnskap og service her i vår lille butikk på landet gjør 
at vi klarer å drive frem til vi kan feire 50 år i 2025. Takk til alle våre kunder som har støttet 
oss i 47 år!
       Erna, Elin, Hilde og Tore



Fra orgelkrakken
av Jacob Elias Burhöi

Musikken og mennesket i kirkerommet

Når jeg tenker tilbake på oppveksten min i Ölme i 
Sverige, kommer det frem mange gode minner fra kir-
ken og kirkerommet. Det å få komme inn i en kirke
opplevdes som nærmest magisk. Her var det en 
spesiell ro og stemning som var til å ta og føle på. 
Inntrykkene fra da orgelet begynte å spille og menig-
heten sang sammen var sterke. Salmene kunne gi meg 
inntrykk og opplevelser av hvor vakre melodier og 
musikk kan være, og det var lett å drømme seg bort.

Kirken ble oft e brukt til konserter og musikalske 
sammenkomster i bygda, hvor mange samlet seg. Her 
var det rom for alle. De musikalske opplevelsene fra 
kirken bidro sterkt til å utvikle musikkinteressen min. 
Samtidig var kirken en viktig konsertarena hvor jeg 
selv fi kk utfolde meg som pianist. Det var stort å få 
holde min første solokonsert her da jeg var 12 år. Da 
jeg begynte på ungdomsskolen, måtte vi til naboby-
en. Jeg og en kamerat som spilte piano var i kirken i 

Kristinehamn så godt som hver dag etter skolen. Her var kantoren og kirketjeneren så snille 
og åpnet kirken, slik at vi fi kk øve på både fl ygelet og orgelet som var der. Jeg forstår at jeg 
var svært heldig med de mulighetene jeg fi kk ved å være og øve i kirken. Hadde det ikke 
vært for det gode samarbeidet, og åpenheten jeg møtte fra kirken under oppveksten, tror 
jeg ikke jeg hadde vært der jeg er i dag som musiker. Her fi kk jeg på mange måter de beste 
forutsetningene for å utvikle meg. Det gjør noe med et menneske å få gode muligheter 
og møte gode mennesker i oppveksten. Man kan kjenne seg priviligert, motivert, og mitt 
ønske om å videreutvikle meg innenfor musikk vokste. Samtidig kjenner jeg nå på en stor 
glede og er ydmyk over å få være med på å gi noe tilbake, og bidra til musikk og utvikling 
i kirken her i Norge.

Alle kirker og samfunn har sine tradisjoner og ulike kvaliteter. Noe av det første jeg fi kk 
møte da jeg kom til Lardal var kantoriet, som er et helt fantastisk fl ott kor. Ikke minst må 
det gode miljøet i koret kalles for helt særegent godt. Det er samtidig imponerende hvor 
mye man får til. Musikken, sangen og fellesskapet utgjør en fi n harmoni. Dette er noe 
Lardal som bygd kan være stolt av, og i høy grad bygge videre på.

Musikk har lange tradisjoner i kirkens historie, og noe som kan bidra til å både gi uttrykk 
for opplevelser, tanker og stemninger hos oss mennesker i kirkerommet. Musikken kan tale 
til oss på en helt spesiell måte og gi nye dimensjoner - der hvor ord kanskje ikke strekker 
til. Samtidig kan musikk bidra til felles opplevelser, og knytte oss sterkere sammen. Jeg er 
takknemlig for å kunne ta del i både det musikalske og menneskelige fellesskapet i kirkene 
i Lardal, og ser frem til veien videre.
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Konfi rmantsamlinger våren 2023
Med forbehold om endringer

Hedrum
APRIL

PÅSKEFERIE (PALMESØNDAG 2. APRIL - 2. PÅSKEDAG 10. APRIL)

Onsdag 19. kl. 17:00 – 19:00.  #10: Hva skjer etter døden? Begravelsesbyrå. 
    Sted: Hedrum kirke. Øvelse til samtalegudstjeneste.

Søndag 23. kl. 11:00 – 12:00.  Samtalegudstjeneste i Hedrum kirke. 
    Foreldre inviteres til Volds Minde på 
    kirkekaff e.

Onsdag 26. kl. 14:30 – 16:00. Fotografering og øvelse til konfi rmasjons-   
    gudstjenesten. Sted: Hedrum kirke.

MAI
Søndag 07. kl. 11:00. (Evt. kl. 10/12)  Konfi rmasjon i Hedrum kirke.

Noe du lurer på ? Vi kan nåes på mobil eller e-mail:
Sokneprest Thorir mobil: 416 42 328, tjthorsteinsson@larvik.kirken.no 
Kateket Lasse mobil: 467 98 879, lrmoskvil@larvik.kirken.no

Lardal
APRIL

PÅSKEFERIE (PALMESØNDAG 2. APRIL - 2. PÅSKEDAG 10. APRIL)

Tirsdag 18. kl. 14:15 – 16:00. Lardal #16: Om døden. Hva skjer ETTER døden?
Tirsdag 25. kl. 14:15 – 16:00.  Lardal #17: Foto m/kapper + Øvelse til samtalen
Søndag 30. kl. 11:00.  Lardal #18: Samtalegudstjeneste i Svarstad.

MAI
Søndag 21. kl. 11:00.   Konfi rmasjon i Hem kirke.
Tirsdag 30. kl. 14:15 – 16:00. Lardal #19: Øvelse til konfi rmasjon i juni.
JUNI

Søndag 04. kl. 11:00.   Konfi rmasjon i Svarstad kirke.
Søndag 11. kl. 11:00.  Konfi rmasjon i Styrvoll kirke.

Noe du lurer på?  Jeg kan nåes på mobil eller e-mail:
Kateket Lasse mob: 467 98 879, lrmoskvil@larvik.kirken.no



Skatter fra middelalderen i Hem kirke
av Kjell Håkestad

Hem kirke i Lardal, er en av Norges minste 
middelalderkirker. I kirken er det bevart tre 
gjenstander som kan dateres til middelalde- 
ren, i perioden ca. år 1100-1300.

Den ene kirkeklokken er av middelalder- 
type. Klokken måler ca. 50 cm i lengde og 
ca. 50 cm i diameter. Metallet er bronse og 
kirkeklokker av denne typen dateres oft e 
til 1100-tallet. Hvorvidt kirkeklokken har 
hengt der siden kirken var ny, er tvilsomt, 
men mulig. Tårnet hvor den nå henger, er 
ikke opprinnelig, men er bygget langt sene- 
re enn kirken selv. Derimot kan kirkeklok- 
ken ha hengt i en campanile, et klokketårn 
ved siden av kirken. Inne i kirken henger 
det et røkelseskar fra middelalderen. Det er 
nok lenge siden det var i bruk. Røkelseskar
ble før reformasjonen brukt ved guds-
tjenester og andre kirkelige handlinger, 
og spredte god lukt i kirken. Det kan nok 
diskuteres hvorfor man gjorde det. Her er 
det forskjellige forklaringer ute og går. De 

fl este mener nok at 
duft ene som stiger 
opp, symboliserer 
bønner som stiger 
opp til Gud.  Andre 
har en mer praktisk 
forklaring med at 
man mener at røkelse
ble brukt for å fj erne 
vond lukt, da folk 
ikke var så veldig 
renslige i middelal-
deren. Kanskje er det noe riktig i begge for-
klaringer.

I kirkens våpenhus ligger det en middelal- 
der-gravstein. Den ble funnet ved restaure- 
ring av kirken i 1932, da man fant den under 
alteret. Steinen har to opphøyde kors eller 
sverd, et i hver ende. Steinen lå i 80 år ute 
på kirkegårdsmuren, men er nå fl yttet inn 
i sakristiet. Det er ingen inskripsjoner på 
steinen.
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av Anne Lise Nakjem
Kroken kapell

Frøken Thora Teien ble født i 1870 og kom 
som ganske ung til Hvittingfoss hvor hun 
startet forretning. Hun hadde en idérik, 
fremadstrebende og uredd personlighet, 
et lyst sinn og et stort hjerte for sine med- 
mennesker.

På Hvittingfoss drev hun også i mange 
år Gamle Eid Pleiehjem og søndagsskole.  
Tilfeldighetene ville det slik at hun kjøpte 
en gammel forretning i Kroken som lå un- 
der gården Vergedal. Her bygde hun i 1920 
sin store, pene forretningsgård. Da Kroken 
var avsides og veien til kirken i Svarstad 
lang og besværlig, fi kk hun ganske snart 
tanken om at dette var stedet for reising av 
et lite Guds Hus.  Hun tok selv kontakt med 
godseier Treschow Fritzøe som var meget 
velvillig og gav tømmer til både kapellet 
og et uthus. Hun fi kk støtte og hjelp overalt 
i den vesle bygda, selv skjenket hun tom-
ta.  Gamle beretninger forteller at kapellet 
som stod ferdig i 1927, ble eid av ”Kroken
Kvindeforening”, med Thora Teien som 
formann.

Biskop Lunde foretok innvielsen med over 
200 personer tilstede. Blant disse to sog- 
neprester, forstandere og landssekretær 
fra indremisjonen, Forstmester Haug fra 
Fritzøe, lensmann Myhre og ordfører H. J. 
Lie fra Lardal. 

Det var ikke mange som visste at det også 
var skaff et kirkeklokker til denne dagen, 
så det ble en egen stemning da folk – både 
kjørende og gående – strømmet sammen til 
den store høytidsstunden i Kroken under 
lyse, lokkende klokkeklemt fra tårnet i Kro- 
ken kapell.

I løpet av de fem første åra ble det holdt 37 
gudstjenester, 51 fester og 58 møter. Thora 
Teien drev i tillegg til at hun var kirketjener 
i kapellet, søndagsskole og en guttefore- 
ning som het ”Bygdas Fremtid.” Hun var 
en usedvanlig sterk kvinnelig person som 
fi kk til mye for hundre år siden, den gang 
det var menn som rådde.

  Biskop Johan Peter Lunde

Thora TeienThora Teien



forfattet av Thora Teien 
Kroken Bedehus Kapell, 20-årsfest

I 1927 hadde kvinneforeningen i Kroken 
det travelt. Vi skulle bygge bedehus og 
tenkte å indvie det før jul. Vi havde lenge 
ønsket å få et sted hvor vi kunne samles om 
Guds ord, men hvor skulle vi få midler fra? 
Vi håpet at godseieren vilde hjelpe os, og da 
han nettop skulle en tur gjennom Kroken, 
vilde han komme innom for å høre hvad vi 
hadde å bygge med. Jeg bad Gud at han vil-
le vise os sin vilie med et slikt hus, og la os 
få motgang hvis vi ikke skulle ha det, men 
alt gikk så gåt at vi la trøstig ivei.

Da godseieren kom, spurte han iblant anet 
hvordan det var med kassen. Det var skralt. 
Får dere no av kommunen da? Nei, men 
hvordan kan dere da tenke på å bygge?

Vi må bare få lov til å vite om godseieren 
er med os, eller i mot os. Hvis han er med 
os kan vi begynde, er han imot os så må vi 
stryke hele tanken. Han svarte: Jeg er med 
på alt som er gåt og så fi kk vi løft e på matri-
aler til bedehus, samt uthus.

Av departemanget fi kk vi vite, at når hu- 
set skulle være med inbygget kapell som 
tegningen viste, måtte vi ha biskopens til-
latelse, og da jeg visste at han nettop skulle 

til Eft eløt kirke, reiste jeg derop for å snak-
ke med ham. Jeg sa til presten at jeg gjerne 
vilde snakke med biskopen og sa hva det 
var. Ja gå bare op til alteret å sit der, sa han, 
men da preken var slutt var det så mange 
som skulle hilse på bispen, at jeg synes det 
var umulig å treff e ham og begynte å gå 
ut, men så fi kk jeg et slag på skulderen. Er 
dere misjonær dere? Nei, jeg var ikke det. 
Men De har jo kinesiske bokstaver på hat-
ten deres. Det var biskopen og nå fi k jeg 
snakke med ham. Jeg fortalte at vi tenkte å 
bygge et bedehus og nå vilde vi spørre om 
han ga sin tillatelse til at vi bygget eft er den 
tegning jeg hadde med. Joda, den var pen, 
reis du hjem og fulfør det så skal jeg komme 
og indvie det. Det hørtes ikke så greit ut når 
en kvindeforening skulle være byggeko-
mité,men alt gikk så bra. Vi bad forstmester 
Haug og skogbetjent Schines om de ville se 
eft er os, og gi os råd og hjelp og det var de 
villige til og sviktet os ikke.

Johan Jakobsen og Karl Gulkrona var bygg-
mestre og brødrene Syvert og Gustav Skaug 
satte op grunnmurene. Disse arbeidet så 
godt sammen. Vi måtte åft e sammenkalle 
medlemmerne for å rydde og pusse op, og 
en dag kommer byggmesteren og sier at nu 
måtte vi få in leire på alle gulvene. Vi fi k 
mand og hest til å kjøre og alle medlemmer-
ne i arbeid. 2 var i leirtake og vi andre bar 
ind leire når lasset kom. Om kvellen var det 
kaff e og dekket bord inne på leirgulve.

Vi hade nok tenkt meget på hvordan det 
skulle gå når vi skulle til å kjøre sten og 
materialer, men det var en unødig bekym-
ring, for folk var så snille, de kom og kjør-
te al sten frem, og sa at dem ville kjøre alle 
materialer gratis, og slik gik alt så bra og 
huset stod ferdig til 16. desember 1927 som 
var bestemt til indvielsen, å det var fest da 
klokkerne ringte sit kom-kom.
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av Øyvind Hogstad 
Regnskap 2022

Kommentarer til regnskapet:

Som dere ser ovenfor, fi kk vi et brukbart 
resultat også i 2022 selv om det ble et lite 
underskudd. Inntektene ble noe lavere enn 
foregående år, mens utgift ene ble noe høy-
ere, vesentlig pga. økning i trykkerikost-
nadene.

Salg av annonser er vår hovedinntekts-
kilde.  Vi håper å kunne opprettholde dis-
se inntektene, men helst ønsker vi oss 2-3 
nye annonsører til i 2023. Gaver fra private 
sank en del i 2022, mens kirkelige ofringer 
til menighetsbladet viste en god økning.  
2022 var jo et år med fl ere muligheter til å gå 
i kirken. I 2022 mottok vi kr 14.000,- fra div. 
foreninger, og vi vil sende en hjertelig takk 
til Kvelde bygdekvinnelag, Kvelde sanitets-

forening, Holt sanitetsforening og Lardal 
sanitetsforening. Disse har også støttet oss 
fl ere ganger tidligere.

Likviditetsmessig ligger vi fortsatt bra an. 
Men vi må påregne en strammere likviditet 
etter hvert som våre kostnader stiger. Det er 
ikke så mye vi kan gjøre med inntektene. Vi 
må bare håpe på at fi rmaer, foreninger og 
privatpersoner opprettholder sin positive 
holdning til vårt blad.

I 2023 regner vi med at utgivelsen av bladet 
vil koste ca. kr 40.000,- pr. nummer, dvs. kr 
160.000,- for 4 utgivelser.

Regnskapet er ført av vår kasserer 
Johan Edvard Hvarnes.

Årsregnskap 2022 2021 2023
Hedrum og Lardal Menighetsblad budsjett

Inntekter
Private gaver 14 425 42 850 25 000              
Fra foreninger 14 000 4 000 10 000              
Ofringer sokn 19 446 9 804 23 000              
Annonser 91 750 86 275 95 000              
Annet (Larvikbanken) 5 000 7 500 5 000                

144 621 150 429 158 000           

Kostnader
Layout 32 200 31 200 37 000              
Trykking 75 093 64 765 77 000              
Distribusjon 34 895 35 290 37 000              
Porto adresserte blader 7 000 7 000 7 000                
Bilderettigheter 0 2 250
Vippsgebyr 94 152

149 282 140 657 158 000           

Resultat -4 660 9 773 0

Balanse

Bank 1.1. 112 400             152 425            
Bank  31.12. 94 943          112 400       
Moms til gode 35 547          33 376         
Fordring på annonsører pr 31.12 17 500          6 875           
Sum eiendeler 147 990        152 651       

Egenkapital 147 990        152 651       

Gjeld/egenkapital 147 990        152 651       
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av Bjørg Aambø Østby 
Salmekveld i Hedrum kirke

Onsdag 8. februar arrangerte Hedrum menighet salmekveld, og det var mange som had- 
de funnet veien dit den kvelden. Musikere og forsangere fra menigheten ledet an felles- 
sangen, og med god hjelp fra alle som var til stede var det til tider nesten så sangen og 
musikken løft et taket. Liv Neslowe bidro med vakker solosang. Det har kommet fl ere opp- 
fordringer om å gjenta et slikt arrangement, og vi er allerede i gang med å planlegge en 
lignende kveld til høsten.
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TAKK TIL ALLE BIDRAGSYTERE!

Velkommen til SPAR Svarstad
www.spar.no - Følg oss også på Facebook

Overnatting • kurs • konferanser • selskaper Søndagsmiddager • 
Catering  Gavelstad Gjestegård AS

booking@gavelstad.no - www.gavelstad.no
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Kvelde

www.bergeneholm.no

Kvelde

Berganmoen verksted AS
Lågendalsvn. 2637, 

3277 Steinsholt

Tlf. 33 12 94 48Tlf. 33 12 94 48
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Min påskesalme
av Bjørg Aambø Østby

Hvis jeg skal velge ut en påskesalme blant alle de fl otte og sterke påskesalmene
jeg kjenner og er glad i, enten de er av eldre eller nyere dato, så må det bli "Deg 
være ære", en salme jeg festet meg ved og ble glad i tidlig i barndommen og 
som har fulgt meg siden.

Salmen er en skikkelig jubelsalme – en sterk proklamasjon – i både ord og toner. Teksten 
ble skrevet av den sveitsiske presten og salmedikteren Edmond Louis Budry i 1885, like 
etter at han var blitt enkemann. Selv om han var i sorg over konas bortgang, fant han håp 
i troen på at Jesus hadde seiret over døden. Teksten summerer opp påskens og troens inn- 
hold på en utrolig fi n måte og gir håp og trøst både i liv og i død. Salmen, som ble oversatt 
til norsk av Arne Fjelberg noen år etter 2. verdenskrig, kunne ikke fått et mer passende 
tonefølge enn "See, the Conqu'ring hero comes" fra Händels oratorium Judas Maccabaeus.

Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt. 
Lyset fyller haven, se, en engel kom,
åpnet den stengte graven, Jesu grav er tom! 
Deg være ære, Herre over dødens makt! 
Evig skal døden være Kristus underlagt.

Se, Herren lever! Salige morgenstund! 
Mørkets makter bever. Trygg er troens grunn. 
Jubelropet runger: Frelseren er her! 
Pris ham, alle tunger, Kristus Herre er!
Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.

Frykt ikke mere! Evig er han med. 
Troens øye ser det: Han gir liv og fred. 
Kristi navn er ære, seier er hans vei, 
evig skal han regjere, aldri frykter jeg. 
Deg være ære, Herre over dødens makt! 
Evig skal døden være Kristus underlagt.

 Norsk salmebok 2013 nr. 197



Min påskesalme

Sist sommer gikk jeg over i pensjoniste- 
nes rekker. Hva skulle jeg fylle den ledige 
tiden med? Eller for å si det bedre: Hvordan 
skulle jeg få tiden til å vare og fylle den med 
meningsfylt innhold? For å si det sånn: Fri- 
tidsproblemer er et ord som knapt eksiste- 
rer i mitt språk. Jeg er nysgjerrig av natur, 
liker å lære og få ny innsikt. For en del år 
siden, hoppet jeg på et universitetsstudium 
i kvensk språk og kultur ved universitetet i 
Tromsø. I to og et halvt år fartet jeg mellom 
Tjølling og Tromsø. Det endte med 100 stu- 
diepoeng i kvensk språk, noe som visstnok 
er norgesrekord! Jeg var den eneste som 
fullførte.

Språkinteressen var vakt, og historieinte- 
ressert som jeg er, har jeg i noen år lurt på 
om det tilfeldigvis skulle fi nnes et studium 
i "Hieroglyfer", eller "Mellom-Egyptisk". 
Altså det språket som ble brukt i Det gam- 
le Egypt for 3-4000 år siden. Intet studium 
var å fi nne, men plutselig sist sommer fi kk 
jeg napp. Det fantes noe som het Norsk 
Filologisk Institutt som har tilhold på Menig-
hetsfakultetet i Oslo. De hadde studier i 
Hieroglyfer. Ingen forkunnskaper krevdes, 
så da var det bare å hive seg på. Talespråket 
er gått tapt, og skrift språket gikk også tapt 
opp gjennom historien, men i 1822 klarte 
franskmannen Jean-Francois Champollion 
å knekke koden slik at man igjen kunne lese 
inskripsjonene i gravene i Egypt. En helt ny 
historisk innsikt åpnet seg. Språket er pri-
mitivt, men komplisert. Det består av 24 
tegn som fungerer omtrent som bokstaver, 
mens det er omkring 800 tegn som repre- 
senterer to eller tre lyder.Tegnene er gjer-
ne forenklede avbildninger av mennesker, 
fugler, dyr, praktiske gjenstander, bygnin-
ger m.m. Et ord kan bestå av et eller fl ere 
tegn. Et tegn kan dermed være en bokstav, 
et lyd- tegn eller et determinativ, altså noe 
som vi- ser i hvilken retning ordets be-
tydning er. Er det et ord som har noe med 
menneskekroppen å gjøre, kan det i slutten 

av ordet være plassert et menneske, men 
tegnet uttales ikke, det bare viser vei. Teg-
nene leses den veien ansiktene peker. Det 
vil si fra venstre mot høyre, fra høyre mot 
venstre og ovenfra og nedover. Tegnene 
står oft e i tette grup- per, trolig for å spare 
plass.

Illustrasjonen viser 5 tekstlinjer.
De betyr 1.: Hva skal jeg gjøre?, 2.: Hva gjør du 

for ham?, 3.: Hva gjør du for dem?, 4.: Hvordan 
kan noe slikt bli gjort? 5.: Hvem kan jeg snak- 
ke til i dag? Øyet betyr "å gjøre". I eksempel 5 
betyr slangen og hånden "å snakke". For å lese 
slike tekster blir de "translitterert", det vil si at 
man skriver ned lydene med våre bokstaver.

Eksempel 4 translittereres slik: ir.tw nn mi m 
– der "ir" er øyet og betyr å gjøre.

Språket er et konsonantspråk; altså uten vo- 
kaler som på hebraisk. Men vokaler ble brukt, 
men vi vet ikke hvilke. For å gjøre lesing mulig, 
skyter man inn vokalen e mellom konsonante- 
ne. "w" leses som "u".

Da blir eksempel 4 lest slik: iretu nen mim.

Jeg startet studiene i august med fore-
lesninger på MF en gang i uka. Første eksa-
men ble gjennomført og bestått i desember. 
Nå er et nytt semester i gang, men så er det 
slutt, dessverre. Det er ikke fl ere studiemu-
ligheter i dette språket her til lands. Men det 
undervises i fl ere andre sære språk på MF, 
så hvem vet, kanskje jeg hopper på et nytt 
studium til høsten?

av Kjell Håkestad
Pensjonist og språkstudent
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Det nærmer seg påske i 2023. Jeg håper du som leser får lyst til å ta ei reise til Jerusalem i 
år også. Hva skjedde med Jesus i påska for over 2000 år siden? Kalenderen vår minner oss 
om det. 

Starten for vandringen er ved Sentralen i Svarstad sentrum. Postene tar for seg de hen-
delsene som skjedde. Som tidligere er det noen spørsmål; dere kan sende inn svar og være 
med på trekninga av premier.

Alle er velkommen - ingen aldersgrense.
Et bilde fra forberedelsene, det er ikke få skruer som er skrudd.
Takket være min kjære mann har vi stativer, og det som er på postene sitter godt.

av Mariann Eskedal 
Veien til Jerusalem 2023

av Bente Sundby
Sammenslåing av Kvelde og Hvarnes til ett sokn

Søndag 10. og mandag 11. september 2023 er det kirkevalg, og i år vil Kvelde og Hvarnes 
stille med felles valgliste!

Både Kvelde menighetsråd og Hvarnes menighetsråd har opprettet egne nominasjonsko- 
miteer, og arbeider separat for å fi nne kandidater til et nytt felles menighetsråd. Målet er 
å fi nne gode kandidater fra begge sokn, som kan representere bygda si, videreføre lokalt 
engasjement og mangfold, og som vil være med på å holde de lokale kirkene våre levende 
og aktive. Kandidatene vil bli satt opp i prioritert rekkefølge på et fellesmøte i mars. Når 
den prioriterte lista er klar, skrives den under av 10 personer og leveres til kirkekontoret.

Den endelige listen blir lagt fram som en felles valgliste for det nye Kvelde og Hvarnes 
menighetsråd ved kirkevalget i september.

Vi tror at sammenslåingen vil skape et felles - men fortsatt lokalt - engasjement i kirken 
og bygda vår, og vi håper at du som blir spurt om å stille til valg, sier JA!



av Mette Bye Utklev
Maurtua i Hvarnes

Maurtua er et tilbud fra Hvarnes ungdomslag til alle barn som bor i Hvarnes og som er i 
barneskolealder. Vi er 5 voksne som én onsdag hver måned, tar med alle små maur på noe 
gøy. Det være seg alt fra karneval, bygdekino og førstehjelpskurs, til aketurer og lomme-
lyktturer i mørket.

En dag kom selveste julenissen til oss med litt ekstra penger fra ungdomslaget. Da valgte 
vi å ta hele hurven med på bowling og pizza i byen ved Lågens utløp. Vi klarte å holde både 
oss selv og personalet i full aktivitet i over to timer, og Mester'ns ansatte sovnet nok fort 
den kvelden.

Maurtua holder på fra kl. 18-19:30 og har alltid et måltid med i programmet slik at barna 
ikke behøver å spise kveldsmat når de kommer hjem. Informasjon om nye møter blir an-
nonsert på facebooksidene til Hvarnes Ungdomslag, Hvarnes Idrettslag og Hvarnesbygda 
vår, samt hos alle som er så greie å dele innlegget videre.
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Piano i Svarstad kirke
av Jacob Elias Burhöi

Jeg har nå vært i stilling som organist i 
Lardal siden mai 2022, og jeg må meddele 
at jeg så langt trives svært godt i jobben. 
Kirkene i Lardal menighet har alle sitt sær-
preg, og både kirkerommene og orglene 
har kvaliteter på hver sin forskjellige måte. 
Siden jeg startet opp i stillingen som orga-
nist, har jeg savnet et godt, akustisk piano 
i Svarstad kirke. 
Jeg er opprinnelig utdannet i klassisk ut-

øvende klaver fra Norges Musikkhøgskole, 
og varierer gjerne mellom piano og orgel 
ved gudstjenester og andre seremonier i 
kirker med piano tilgjengelig. Både ved 
begravelser og ved bryllup kommer det i 
tillegg oft e musikalske ønsker, som i høy 
grad gjør seg best på piano. Her kan man få 
mulighet til å utvide spekteret av forskjelli-
ge musikalske stemninger og uttrykk i løpet 
av en seremoni. Ikke minst kan samarbeid 
med solist eller instrumentalist være ak-
tuelt, og et godt akustisk piano hadde gitt 
bedre muligheter for musikalsk kvalitet og 
utøvelse.                                                                                                                
I Svarstad kirke mener jeg det er gode mu-

ligheter for å i fremtiden holde fl ere kon-
serter, og med dette videreutvikle det kul-
turelle tilbudet i bygda og omegn. Her vil 
også det å ha et godt instrument tilgjenge-
lig, være attraktivt for aktuelle utøvere og 
artister.                                                             
Det fi nnes fl ere muligheter både innenfor 

prisklasser og kvalitet, når det kommer 
til akustiske pianoer som kunne gjort seg 
godt i kirken. Kvalitet og god mekanikk i 
pianoet kan ha mye å si for både lydbildet, 
klangen og spilleopplevelsen. Et sentralt 
poeng i tilknytning til piano i kirker, er og 
at pianoer av god kvalitet, som i tillegg blir 
godt ivaretatt med tilsyn og fuktsystem, vil 
holde seg stemt og i stand i lengre tid. Både 
nye og brukte pianoer kan være aktuelle, 
avhengig av pianoets tilstand. For piano av 
god kvalitet, må man som oft est litt opp i 

prisklasse. Jeg har god erfaring med merker 
som Schimmel, Petrof, Yamaha og Seiler.
Jeg håper mine tanker om et akustisk pi-

ano i Svarstad kirke kan være interessante 
for menighet og bygdefolk, og tar gjerne 
imot spørsmål i tilknytning til dette.

INNSAMLING TIL PIANO I SVARSTAD KIRKE 

VIL DU BIDRA?

Lardal menighetsråd arbeider nå med fi -
nansiering av piano til kirken i Svarstad. 
Et piano av god kvalitet koster selvsagt 
mange penger, og det er ikke mulig å dekke 
en slik utgift  innenfor kirkens budsjetter. 
Men, vi har trua på at anskaff elsen kan la 
seg gjennomføre ved hjelp av innsamlede 
midler i form av gaver fra privatpersoner og 
næringsliv i bygda, og det søkes også om 
tilskudd fra aktuelle kirkelige og kulturelle 
organisasjoner. Det hadde vært veldig hyg-
gelig om vi kunne innfridd Jacob Elias sitt 
ønske så snart som mulig! 

Kontonummer for innbetaling av beløp 
er 1214 01 34285.

Små og store bidrag mottas med stor takk!  
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Kvelde Sanitetsforening
av Åsta Herland

Hva har Kvelde sanitetsforening 
å bety for deg?

Du tror kanskje at det er lite og ingen ting.  
Men la meg fortelle deg litt om hva vi gjør.

Vi er en 110 år gammel forening som arbei-
der for deg som kvinne og for lokalmiljøet 
vårt her.  Som en del av en landsdekkende 
overbygning, Norske Kvinners Sanitetsfore-
ning, er vi med på blant annet beredskaps-
arbeid, forskning på kvinnehelse og arbeid 
mot vold mot kvinner.  Kvelde er med i be-
redskapsarbeidet i Larvik kommune.  Det 
vil si at vi kan trå til ved leteaksjoner, ra-
sulykker eller andre krevende hendelser.  
Da sørger vi for f.eks. møtesteder, mat til 
letemannskaper eller lignende.  Derfor har 
vi hatt stand på Spar og delt ut brosjyrer 
og poser med en begynnelse på et bered-
skapslager.  Det var jo merkbart da pande-
mien brøt ut, hvor kjekt det er med et lite 
lager hjemme med  det mest nødvendige.  

Vi deler ut røde knapper som symbolise-
rer kampen mot vold mot kvinner.  1. mai 
i 2022 stilte 6000 motorsyklister opp i Ha-
mar og delte ut knapper!  For som lederen 
av motorsyklene sa:  «Alle kvinner skal be-
handles ordentlig!»  Den uttalelsen stiller vi 
oss helhjertet bak!

Kvinnehelse er viktig for oss. I septem-
ber 2022 sendte tre kjendiskvinner ut en 
pressemelding hvor de brukte ordet kvinne-
helse om skjønnhetstilbudet i sin nye kli-
nikk.  Det ble et voldsomt engasjement i 
media og på sosiale medier.  Dette førte 
blant annet til at to unge jenter startet en 
spleis og samlet inn over 600 000 kr i løpet
av kort tid.  Disse midlene går direkte til NKS 
kvinnehelse-forskningsfond.  Jentene opp-
daget hva NKS faktisk gjør og står for.  Den 
off entlige forskningen går ikke spesielt inn 
på kvinners helse og problemer.  Det gjør 
NKS.  Det er stor forskjell på kvinnelige og 
mannlige symptomer når det for eksempel
gjelder hjerteproblemer.  Dette er slikt som 

kvinnehelse-forskerne spesielt undersø-
ker.  Kvelde sanitetsforening ga i 2022 kr 
40 000,- til dette formålet. 

Til enhver tid har sanitetskvinnene mel-
lom 40 og 50 forskere i vår portefølge.  Vi 
forvalter 20-25 millioner kroner som vi be-
vilger til forskning på kvinners helse fra 
vugge til grav.  

Det er pågående doktorgradsarbeider 
og prosjekter innen:  spiseforstyrrelser, 
kvinnehjertet, revmatisme, brystkreft , ad-
enomyose og benskjørhet.  Uten NKS mister 
vi viktig forskning innen kvinnehelse

Kvinnehelse er et prioritert område, og 
det handler også om en forsvarlig og god 
svangerskaps-, fødsel- og barselomsorg.  
Før jul ga vi, i samarbeid med helsesøster 
og legekontor,  kr 14 000,- til vanskeligstilte 
familier lokalt.  I disse tider med stigende 
priser på strøm, mat og drivstoff  så er det 
mange som sliter, og vi setter pris på å 
kunne være til hjelp og støtte.  Vi har støt-
ta ungdomstrinnet på Kvelde skole med kr 
12 000,- til foredrag med Simon Almaas, 
som ungdommene satte stor pris på.  Vi har 
også gitt kr 20 000,- til nytt piano i kirka, 
og vi stilte opp ved kirkejubileet i høst.   Nå 
er vi selvfølgelig veldig takknemlig for alle 
gode bidrag når vi selger fastelavnsris eller 
lodd, men vi skulle ønske at fl ere så nytten 
av foreningen og meldte seg inn som med-
lemmer!  Som kvinne, burde alle bli sani-
tetskvinner!   Som dere skjønner, så arbei-
der vi for kvinner og vårt nærmiljø, og alt 
vi gjør går tilbake til dere på en eller annen 
måte!
Du er hjertelig velkommen på våre møter og 
som medlem!  

Ta gjerne kontakt med 
Åsta Herland mobil:  951 79 324 
epost: aas-her@online.no  eller 
Astrid Dalen mobil: 907 29 283
epost:  astrid-dalen@live.no
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Onsdagsturer i Lågendalen og omegn våren 2023
 av Aud Elisabeth Moe

De fl este er godt kjent med at fysisk aktivitet er bra for helsen, og kan bidra til bedre livs-
kvalitet. En eller fl ere gåturer i uka gir bedre helse, både fysisk og psykisk og kan øke triv-
selen i hverdagen. Dette er turer hvor fokuset er på sosialt og trivelig samvær, samtidig som 
vi får beveget oss. Ta med mat og drikke, ha godt fottøy og bruk staver hvis du har.

Turene vil variere i tid, ca. 3-4 timer må beregnes. Velkommen!

1. Onsdag 3. mai - kl. 09:30
Rundtur fra Hvarnes sentrum ( M/T ) 
Fremmøte for parkering ved 
Hvarneshallen.

2. Onsdag 10. mai - kl. 09:30
Tåsåsen ( M/T)
Fremmøte for parkering/felles kjøre ved 
Hvarneshallen. Evnt. møt opp på parke-
ringen ved Østre Kvelde Bedehus, avreise 
fra Hvarnes kl. 09:30

3. Onsdag 24. mai - kl. 09:30
Øyvann/Langvann( L/M)
Fremmøte for parkering/felles kjøre ved 
Hvarneshallen. Evnt. møt opp på parke- 
ring ved avkjøring til Majorstua, avreise 
fra Hvarnes kl. 09:30

Turene er gradert etter hvor krevende de er: 
L = lett, M = middels, T = tung

4. Onsdag 31. mai - kl. 09:30
Nauvannet( M/T)
Fremmøte for parkering/felles kjøre 
ved Hvarneshallen kl. 09:30

5. Onsdag 7. juni - kl. 09:30
Stubbekollen (M/T)
Fremmøte for parkering/felles kjøre 
ved Hvarneshallen. Evnt. møt opp ved 
bommen opp til Breivann, avreise fra 
Hvarnes kl. 09:30

6. Onsdag 14. juni - kl. 09:30
Knappen( L/M )
Fremmøte for parkering/felles kjøre ved 
Hvarneshallen. kl. 09:30

Det tas forbehold om endringer i programmet 
Kontaktperson: Aud Elisabeth Moe, 907 70 772

UT PÅ TUR, ALDRI SURUT PÅ TUR, ALDRI SUR
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Her kommer noen fl ere vitser sakset fra 
Lundes forlag’s bok av Karsten Isachsen og  
Oddvar Søvik

En ivrig laksefi sker spurte presten om han 
mente det var synd å fi ske på en søndag.  
"Nei", svarte presten, "det er vel i og for seg 
ikke synd å fi ske på en søndag. Langt ver- 
re er det med alle løgnene om fi skene man 
ikke fi kk."

En prest måtte møte i en arvesak og rede- 
gjøre, da det var satt opp to testamenter. 
Men han ville ikke anerkjenne noen av dem 
som enegyldig uansett hvor mye advokaten 
kjørte på. Til slutt ristet advokaten oppgitt 
på hodet:  "Aldri har jeg møtt maken til 
prestemann. Du tror jo verken på det gamle 
eller det nye testamentet!"

Så var det presten som kunngjorde for 
bygda at han ville drive prestegården selv. 
De fl este synes det var positivt. Men noen 
ytterst skeptiske. En sjølgod bonde fl irte til 
presten på butikken på lørdagsrushet og 
spurte: "Ka skal du byne med på garden, du 
da?" Presten bestemte seg for å skrape litt 
i sjølsikkerheten hans og svarte:  "Nei, jeg 
får begynne litt forsiktig med 15 høner og 15 
haner." Da stirret bonden vantro og utbrøt: 

"15 haner! Ka skal du med 
ei?" Da sa presten fortrolig: 
"Du får huske på at dette er 
en prestegård!"

Soknepresten og kapellanen var ikke 
gode venner. I et selskap sier kapellanen: 
"Jeg hadde en slik underlig drøm i natt." 
"Fortell, fortell!", sier de andre nysgjerrig.  
"Jeg vet ikke om jeg bør. Den handler blant 
annet om min kollega, soknepresten."  
"Det er dog bare en drøm. La oss nå få høre!"
"Vel det hadde seg slik: Jeg drømte jeg var 
død og sto ved foten av en veldig Jacobsti- 
ge. En engel kom ned og sa at jeg kunne få 
klatre opp til himmelen. Men han ga meg 
et stykke kritt og sa at hver gang jeg kom i 
hu en synd jeg hadde begått, måtte jeg lage 
en strek på stigens kant. Jeg begynte å van- 
dre oppover. Etter en lang stund møtte jeg 
soknepresten som var på vei nedover. Jeg 
ble forundret og spurte: "Hvor skal du hen? 
Han svarte surt: "Jeg skal ned og hente mer 
kritt."

Gutten: "Jeg likte prekenen din i dag." 
Presten (fornøyd) : "Nå, hva var det du likte 
i den da?"
Gutten: "Den var så kort!"

Kirken den er et muntert hus 
redigert av Øyvind Hogstad

Menighetsbladet vårt skal være selvfi nansierende og må over
tid gå i balanse.  Annonseinntektene dekker pt. ikke alle kostnader, så utgivelsen 

av bladet kan ikke fortsette uten at leserne også bidrar.  Gaver kan på moderne  
vis overføres til Vipps-konto nr. 80817. nr. 80817. 
Eller på gamlemåten ved å overføre til vår 

bankkonto: 1503.62.42415 via nettbanken.
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Tannlegen på landet AS (vår sponsor)
av Hege Steen Shanor

Velkommen til nattverdfeiring! 
av Jan Petter Terkelsen

VAKRE SMIL TIL ALLE

Til høsten feirer vi 10-årsjubileum i Svarstad! 
Det har vært en utrolig reise. Vi takker alle våre 
hyggelige pasienter som gjør hverdagen så 
givende for oss.

Jeg ble utdannet ved det Odontologiske Fakul-
tet i Bergen i 2005 og jobbet som tannlege i Ber-
gen, Stavanger og Fredrikstad, før jeg fl yttet til 
Svarstad og åpnet klinikken i 2013. Elin og jeg 
stortrives hos Tannlegen på landet i bygda, og 
håper det har vært noen hyggelige besøk for 
dere også. Vi vet jo godt at alle "elsker" å gå til 
tannlegen. I fj or åpnet Tannlegen på landet kli-
nikk i Skiptvet i Østfold også. Så om du skulle ha 
behov for tannlege på "den andre siden" av fj orden, er det bare å ta kontakt. I Svarstad har 
vi nå fått en ekstra tannlege på klinikken. Hun heter Ellen Størby og er hos oss på man-
dager i første omgang. I tillegg er Hanne Ragnhild Rogstad ny tannlegeassistent hos oss. 
Hjertelig velkommen til Tannlegen på landet i Svarstad – tlf. 32 21 01 98

Jeg er blitt utfordret til å skrive noen ord om det å delta i nattverdfeiringen. Det er mange 
som føler at de ikke er verdige nok til å delta. Jeg kan skjønne at dette måltidet vi oft e feirer 
under gudstjenestene kan føles vel høytidelig og fremmed. Jeg vil gjerne minne om at det- 
te er et NÅDEBORD og ikke et premiebord. Her inviteres vi som vi er. Elsket og verdsatt av 
Gud selv. Tenk på den fl okken Jesus selv inviterte til den første nattverdfeiring på skjær- 
torsdag. Der var tvileren Thomas, fornekteren Peter, og forræderen Judas. Jesus sendte 
ingen av dem ut. Han inviterer raust alle som ønsker å høre ham til.

Så velkommen neste gang innbydelsen lyder: "Kom, for alt er gjort ferdig." 
Jesus har gjort det som skal gjøres!
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Julespill og magisk julestemning i adventstida
av Christin Wilhelmsen, foto Torstein Flåm

Lørdag 3. desember sto en forventningsfull 
gjeng voksne og barn i Hedrum kirke, kla- 
re til endelig å vise fram julespillet Magisk 
natt i Betlehem. Den tradisjonelle julefor- 
tellingen er nyskrevet for Hedrum kirke, 
og forestillingen ble satt opp i et samarbeid 
mellom Kulturbanden og menighetsrådet. 
Publikum i bygda kjente sin besøkelses- 
tid, og benkeradene var neste fulle under 
begge forestillingene. På scenen var det 
både amatører og profesjonelle skuespil- 
lere og musikere, og mange i publikum 
kjente igjen fl ere skuespillere og sangere 
fra bygda. Hovedrolleinnehaverne Viktoria 
Johansen (Maria), Christoff er Mæland (Jo-

sef) og Martine Sofi e Rinde (engelen Gabri- 
el) levendegjorde julefortellingen på beste 
vis, med god støtte fra medskuespillere, 
sangere og musikere. Ekstra gøy var det at 
fem jenter fra Kvelde var med, og de sjar- 
merte publikum både med åpningen av 
forestillingen og som små gjeterjenter.

Audun Seierstad lyssatte både kirka og 
scenen på beste vis. Forestillingen blir 
satt opp i år også. Sett av lørdag 02.12.23! 
Vi ønsker alle som har lyst til å bli med vel- 
kommen. Vi trenger sangere, skuespillere 
og scenearbeidere. Meld deg på til Christin 
Wilhelmsen tlf. 928 34 674. Bli med!
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HEDRUM MENIGHET
1. april    Påskeverksted på Volds Minde kl. 14:00 – 17:00. Vi lager påskepynt, 
 hører påskebudskapet, spiser kake og koser oss sammen, barn og voksne. 
28.mai  kl. 11:00. Pinsedagsgudstjeneste i Hedrum prestegårds hage.
 Alle hjertelig velkommen. Ved dårlig vær, blir det gudstjeneste i Hedrum  
 kirke.

HEDRUM MISJONSFORENING    
Hedrum misjonsforening møtes første torsdag i hver måned kl. 18:30. 

Ved spørsmål, kontakt Grethe Seierstad, tlf. 900 65 671.

30. mars hos Ingunn Hunskaar
4. mai hos Astrid Stensland Løwe 
1. juni hos Asbjørg Holt

VERNINGEN BEDEHUS 
På Verningen bedehus arrangeres møter og aktiviteter for små og store året gjennom:

Søndagsmøte og søndagsskole hver uke kl. 11:00
Formiddagstreff  første mandag i måneden kl. 11:00
Bønnesamling tirsdager kl. 19:00
Strikkekafé en torsdag i måneden kl. 19:30
Bibelundervisning annenhver torsdag kl. 19:30
Herreavdelingens quizkveld siste torsdag i måneden kl. 19:30
Småbarnstreff  noen onsdager kl. 10:30
Følg med på hjemmesiden: www.vbh.no

BORGERSEN 
BEGRAVELSESBYRÅ

Lokalkunnskap og nærhet

Leif Josef Borgersen

Døgnvakt: 32 73 59 40
Borgersenbegravelse.no

   

Thorshaugveien 2, 3090 Hof

Lokalkunnskap og nærhetLokalkunnskap og nærhet
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DETTE SKJER I KVELDEDETTE SKJER I KVELDE

KVELDE BYGDEKVINNELAG
Møtene holdes hver 2. mandag i måneden på Futejordet kl. 19:00, 
 hvis ikke noe annet er kunngjort. 

17. april  Mannekengoppvisning på Gylnarheim ved "Fruene på landet". 
  Samarbeid med Saniteten
08.mai  Kvelde sykehjem
12. juni  Tur til "Ingunns Hage" og "Lillavendel" i Brunlanes

Leder for laget er Marit F. Karlsen, mobil 930 48 895.

KVELDE TEN-IN
For ungdom fra 8. klasse og oppover. Andaktssamling, aktiviteter, kiosk og litt å bite i. 
Velkommen til Østre Kvelde bedehus fredager i oddetallsuker, kl. 20:00 – 22:30!

KVELDE MISJONSSAMBAND 

APRIL
Torsdag 6.  Skjærtorsdag. Nattverdsmøte kl. 19:00 – Østre Kvelde Bedehus 
Mandag 10.  2.påskedag kl. 11:00 – Østre Kvelde Bedehus
Søndag 16.  Bjørn Moldekleiv kl. 11:00 – Kvelde Bedehus
Onsdag 26.  Kvinneforening kl. 18:00
Tordag 27.  Bønnemøte kl. 19:00 – Kvelde Bedehus

MAI
Torsdag 4.  Anne T. Kjøndal kl. 19:00 – Kvelde Bedehus 
12.-14.   Regionkonferanse/-årsmøte, Fangekasa misjonssenter 
Søndag 21.  Hans T. Leithe kl. 11:00 – Kvelde Bedehus
Tirsdag 23.  Nattverdsmøte kl. 19:00 – Østre Kvelde Bedehus 
Torsdag 25.  Bønnemøte kl. 19:00 – Kvelde Bedehus
Onsdag 31.  Kvinneforening kl. 18:00

JUNI
Torsdag 1.  Møte kl. 19:00 – Kvelde Bedehus
Søndag 11.  Kåre Sanna kl. 11:00 – Østre Kvelde Bedehus 
Søndag 18.  Åse Karlsen – Kvelde Bedehus
Tirsdag 20.  Nattverdsmøte kl. 19:00 – Østre Kvelde Bedehus 
Onsdag 28.  Kvinneforening kl. 18:00
Torsdag 29.  Bønnemøte kl. 19:00 – Kvelde Bedehus

KVELDE OG HVARNES HAGELAG
(Se under Dette skjer i Hvarnes)
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DETTE SKJER I HVARNESDETTE SKJER I HVARNES
TRADISJONELL 17. MAI-FEIRING I BYGDA VÅR:

Andakt ved fl aggstanga ved Hvarnes skole kl. 09:30. Etterpå går 17. mai-toget sammen 
med Lågabrass fra skolen til Bjerkely, der feiringen fortsetter. 
Komité: Foreldrene til elevene i 5. og 6. klasse ved Hvarnes skole

EVANGELISK LUTHERSK MISJONSLAG (ELM), FREDHEIM
Torsdag 16. april kl. 19:00. Møte. 
Torsdag 18. mai kl. 19:00. Møte. 
Torsdag 15. juni kl. 19:00. Møte. 
Kontaktperson: Øyvind Sæleset, mobil 410 80 413

HVARNES BYGDEKVINNELAG, FREDHEIM
Mandag 8. mai kl. 19:00. Avleggerauksjon og bevertning.
Tirsdag 13. juni kl. 18:00. Vi besøker Bjørnøya i Farris. Påmelding.
Alle er velkommen til møtene våre!  Følg oss gjerne på Facebook og på nettsiden: 
www.bygdekvinnelaget.no Kontaktperson: Kirsten E. Landsverk, mobil 911 66 880

HVARNES UNGDOMSLAG (H.U.I.), BJERKELY
Mandag 8. mai kl. 18:00. 17. mai-dugnad i Bjørkelunden. Ta med rake, trillebår, kost, spa-
de og masse arbeidslyst. Når lunden skinner blir det vafl er, saft  og kaff e.
Lørdag 17. juni serverer Hvarnes Dannede Herres Selskap (HDHS) deilig frokost i Bjørke-
lunden fra kl. 09:00. Ta med hele familien til frokosten og en hyggelig formiddag!
Følg oss gjerne på Facebook for eventuelle forandringer i arrangementene. Hvis du vil leie 
Bjerkely, ta kontakt med Miriam.
Kontaktperson: Miriam Madeleine Valsø, mobil 941 92 422

MAKALAUSEN REVYGRUPPE, (H.U.L.), BJERKELY
Kontaktperson: Susanne Bøhler, mobil 418 43 699

MAURTUA (1.-7- KLASSE), H.U.L., BJERKELY
Treff  én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oft est 1. onsdag i 
måneden kl. 18:00-19:30. Informasjon om nye møter blir annonsert på Facebook-sidene til 
Hvarnes Ungdomslag, Hvarnes Idrettslag og Hvarnes - bygda vår.
Kontaktperson: Mette Bye Utklev, mobil 481 08 943

GRANBORG GRENDEHUS
Ta kontakt med Lucy hvis du vil leie Granborg Grendehus og følg oss gjerne på Facebook.
Kontaktperson: Lucy Marie Odberg, mobil 959 07 633

KVELDE OG HVARNES HAGELAG
NB! Vi har byttet dag for møtene våre, så nå er de den fj erde onsdagen i måneden på 

Bygdetunet i Kvelde kl. 18:30. Alle velkommen!
Onsdag 19. april: Dugnad på bygdetunet. Vi gjør det fi nt for vår- og sommersesongen.  
  Dette er en hyggelig kveld og etterpå blir det kaff ekos.
  Vi starter kl. 17:00, håper vi sees.
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PRESTEHAGENTREFF
Velkommen til treff  på Bofellesskapet. Onsdag 29. mars er det "Påskefest".  
Petter prest og Jacob organist kommer. Treff et starter klokka 10:30 og varer til ca. 12:30.

Treff  etter påske følgende mandager: 17. april, 8. og 22. mai, 5. og 19. juni. 
Vi drikker kaff e/te, synger, får besøk, har spørsmål, bingo, opplesning.

GÅTURENE
Har du lyst til å gå en tur og spise sammen med koselige turfolk? Ta med matpakke, 
noe å drikke, klær etter været og gode sko. Møt opp på parkeringa ved Svarstad kirke 
torsdager klokka 11:00..  Alle er velkommen til både treff et og gåturene! 

Ved spørsmål omkring disse arrangementene, ring Mariann H. Eskedal, tlf. 971 99 722
LARDAL KANTORI  

Kantoriet øver i Klokkergården hver torsdag fra kl. 18:30 – 21:00. 

LARDAL KLOKKERGÅRDS VENNER 
Torsdagskafe i Klokkergården hver uke fra kl. 12:00 – 15:00. 
Kaff e/te, rundstykker og vafl er fås kjøpt. Bingo ved Liv Aina annenhver torsdag. 

SMYRNA 
Smyrnamenigheten har møter hver torsdag klokka 19:00 på Smyrna (bedehuset i Svar-
stad).  Kontaktperson er Vidar Bergstrøm, tlf. 938 81 412. 
Torsdag 27. april klokka 19:00 er alle velkommen til sangkveld med det svenske sangekte-
paret Gunilla og Johan Sigvardsson. Bevertning.

Onsdag 26. april: Tulipanenes fantastiske historie, fra ca. 2000 f. Kr. og fram til i dag, 
  v/Tellef Lund. Det blir en spennende reise med en blomst vi alle 
  kjenner. Vi får også gode tips om dyrking og stell av tulipanplanter.

Torsdag 11. mai: Vi reiser på vår årlige handletur til Rønneberg gartneri, der får vi  
  god rabatt. Det blir en fl ott planteutlodning og selvfølgelig kaff ekos.  
  Felles kjøring fra Gylnarheim kl. 17:00 for de som ønsker det.

Lørdag 10. juni: Sommerturen i år går til Hvaler gjestehage, der er tre "Geodomer", en
   spesiell type drivhus som vi får komme inn i. Økologisk og permakul-  
  tur, gamle frukttrær og mye annet fi nt å se. Det blir servering av kaff e  
  og kaker i hagen. Så går turen til "Big Fish", en koselig restaurant på  
  torget i Skjærhalden, der vi spiser to retters middag og nyter utsikten  
  over havet. Påmelding til Inger Marit Dalhaug, 938 38 648.



Livets gang

HEDRUM

Døpte

20.11.2022 Thalia Trollsås Skaalen
18.12.2022 Jenny Alexandra Allum-Hvarnes
22.01.2023 Ella Sund Nordfonn
05.03.2023 Ivo Allum Rød-Larsen
05.03.2023 Liam Hansen Hult
05.03.2023 Vetle Mangelrød

Vielser

11.02.2023 Randi Therese Larsen og Rolf Egil Martinussen

Gravferd

25.10.2022 Eva Birkeli   f. 25.08.1953
25.10.2022 Per Arne Helberg   f. 07.01.1953
27.10.2022 Trond Horntvedt   f. 13.10.1944
03.11.2022 Gerd Asbjørg Roppestad  f. 09.05.1936
10.11.2022 Bjørg Petra Hansen  f. 26.05.1942
17.11.2022 Anton Andreas Lomme  f. 09.11.1941
18.11.2022 Gerd Jorunn Ramsvik Steinsholt f. 24.01.1932
29.11.2022 Bjørg Lægdene Sivertsen  f. 07.12.1933
13.12.2022 Karin Hauane   f. 02.07.1935
03.01.2023 Solveig Ringdal   f. 10.05.1920
10.01.2023 Anne Olea Nordrum  f. 20.07.1930
17.01.2023 Ann Rita Bjørvik   f. 11.04.1943
20.01.2023 Torger Hvarnes   f. 28.05.1951
24.01.2023 Gunnar Aksnes   f. 28.12.1932
02.02.2023 Hans Petter Helstad  f. 08.11.1941
02.02.2023 Astri Vera Henden   f. 12.02.1938
03.02.2023 Anne-Gro Næss   f. 22.12.1954
10.02.2023 Johan Martin Løwe  f. 20.10.1941
17.02.2023 Mari Sætre Sørensen  f. 30.11.1948
28.02.2023 Borghild Sandmoe  f. 21.06.1944
28.02.2023 Jorunn Margrethe Heide  f. 17.02.1956
28.02.2023 Lars Kristian Larsen  f. 13.11.1928

HVARNES
Døpte

26.02.2023 Ulrik Skaar Engmark
05.03.2023 Lotte Stulen



Livets gang

mobil: 412 28 421  
osteopatdaniel1@gmail.com

Vebjørn Holm
mobil: 916 21 400

Osteopat 
Daniel Jaerson, MNOF

Tlf: 412 28 421 • Ringveien 16, 3275 Svarstad

KVELDE

Døpte
29.01.2023 Amund Bjertnes Stien
29.01.2023 Nelia Berggren Sundet
26.02.2023 Filip Helland-Grønberg

Gravferd
13.12.2022 Morten Mathisen Meidell-Pritzier  f. 23.01.1973
26.01.2023 Harald Lysebo    f. 05.07.1940
28.02.2023 Elsa Helene Sandbrekkene   f. 09.01.1937

LARDAL

Døpte

22.01.2023 Andreas Gravdal Holm
22.01.2023 Ulrik Elvegård Frellumstad
19.02.2023 Didrik Sollie Bergstå
19.02.2023 Stella-Óline Sletterød Ólafsdóttir

Gravferd

15.11.2022 Lars Kristian Omholt   f. 19.04.1943
18.11.2022 Åse Margot Lid Harangen   f. 15.05.1942
02.02.2023 Berit Lillian Kalleberg   f. 15.11.1938
23.02.2023 Even Johan Stensholt   f. 16.06.1929



Forandringer kan forekomme. Se avisen eller nettsiden: www.kirken.no/larvik
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26.03.2023 Kvelde kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth Maria budskapsdag
02.04.2023 Kvelde kirke 11:00 Even Sundby Palmesøndag
02.04.2023 Svarstad kirke 11:00 Lasse Rasmussen Moskvil Palmesøndag
06.04.2023 Kvelde kirke 18:00 Randi Abelsen Woldseth Skjærtorsdag
06.04.2023 Hem kirke 19:00 Nils Øyvind Kjøl Skjærtorsdag
07.04.2023 Styrvoll kirke 18:00 Nils Øyvind Kjøl Langfredag
07.04.2023 Hedrum kirke 19:00 Thorir Jökull Thorsteinsson Langfredag 
09.04.2023 Hedrum kirke 11:00 Thorir Jökull Thorsteinsson Påskedag
09.04.2023 Svarstad kirke 11:00 Nils Øyvind Kjøl Påskedag
09.04.2023 Kvelde kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth Påskedag
09.04.2023 Hvarnes kirke 13:00 Randi Abelsen Woldseth Påskedag
23.04.2023 Hedrum kirke 11:00 Thorir Jökull Thorsteinsson 3. søndag i påsketiden
23.04.2023 Styrvoll kirke 11:00 Sølvi Kristin Lewin 3. søndag i påsketiden
30.04.2023 Kvelde kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth 4. søndag i påsketiden
30.04.2023 Svarstad kirke 11:00 Vikar 4. søndag i påsketiden
07.05.2023 Svarstad kirke 11:00 Even Sundby 5. søndag i påsketiden
07.05.2023 Hvarnes kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth 5. søndag i påsketiden
07.05.2023 Hedrum kirke 11:00 Thorir Jökull Thorsteinsson 5. søndag i påsketiden
07.05.2023 Hedrum kirke 14:00 Thorir Jökull Thorsteinsson 5. søndag i påsketiden
14.05.2023 Kvelde kirke 11:00 Even Sundby 6. søndag i påsketiden
17.05.2023 Hvarnes skole 09:30 Even Sundby 17. mai
17.05.2023 Svarstad kirke 10:00 Terje Eklund 17. mai
17.05.2023 Kvelde kirke 10:30 Even Sundby 17. mai
18.05.2023 Nestangen 11:00 Randi Abelsen Woldseth Kristi himmelfartsdag
21.05.2023 Hem kirke 11:00 Jan Petter Terkelsen Søndag før pinse
21.05.2023 Hedrum kirke 11:00 Thorir Jökull Thorsteinsson Søndag før pinse
27.05.2023 Kvelde kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth Pinseaft en
27.05.2023 Kvelde kirke 13:00 Randi Abelsen Woldseth Pinseaft en
28.05.2023 Svarstad kirke 11:00 Terje Eklund Pinsedag
28.05.2023 Kvelde kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth Pinsedag
28.05.2023 Hedrum kirke 11:00 Thorir Jökull Thorsteinsson Pinsedag
29.05.2023 Hvarnes kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth 2. pinsedag
04.06.2023 Svarstad kirke 11:00 Jan Petter Terkelsen Treenighetssøndag
11.06.2023 Hedrum kirke 11:00 Thorir Jökull Thorsteinsson 2. søndag i treenighetstiden
11.06.2023 Styrvoll kirke 11:00 Jan Petter Terkelsen 2. søndag i treenighetstiden


